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Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku informuje, że dnia 14 stycznia 2022 r. w Dzienniku Ustaw został
ogłoszony tekst Ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o cudzoziemcach oraz niektórych
innych ustaw. 

Nowelizacja ustawy ma na celu usprawnienie i przyspieszenie postępowań w sprawach legalizacji
pobytu i pracy cudzoziemców na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w tym zezwoleń na pracę,
zezwoleń na pracę sezonową i oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi
regulowanych przepisami ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

Wprowadzono istotne zmiany dla firm, które składają oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy
cudzoziemcom, takie jak:

wydłużenie z 6 do 24 miesięcy okresu wykonywania pracy przez cudzoziemca na podstawie
oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi,
likwidacja 12 miesięcznego okresu rozliczeniowego, co umożliwi powierzanie cudzoziemcowi
pracy bez przerwy na podstawie kolejnych oświadczeń,
uzależnienie wpisu oświadczenia do ewidencji od zagwarantowania przez pracodawcę
porównywalnego wynagrodzenia na danym stanowisku, w stosunku do osób wykonujących tą
samą pracę,
wydłużenie do 7 dni okresu na poinformowanie o podjęciu pracy przez cudzoziemca,
zmiana wzoru formularza, na którym składa się oświadczenia o powierzeniu pracy (wzory
dokumentów oraz systemy teleinformatyczne zostaną dostosowane do zmian prawnych z chwilą
obowiązywania ustawy).

Przepisy ww. Ustawy wchodzą w życie od 29.01.2022 r. 
  
Link do pełnej treści dokumentu:  https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/91
  
Jednocześnie prosimy o składanie wszystkich dokumentów związanych z zatrudnianiem cudzoziemców
za pomocą portalu , co znacznie skróci czas oczekiwania na rozpatrzenie podań. praca.gov.pl
W przypadku podań elektronicznych - oświadczenia, zawierające wizualizację podpisu elektronicznego
urzędnika, są umieszczane na koncie pracodawcy, na platformie praca.gov.pl. Aby skutecznie otworzyć
oświadczenie podpisane elektronicznie, należy użyć programu do obsługi plików PDF – Adobe Reader
DC.
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